
PRÁVO O ČTVRTEK 9. ČERVENCE 2015 REGION CECHY STRANA 15 

Návrší v Litomyšli je téměř hotové 
Zdeněk Seiner 

Na čtyři sta miliónů korun se 
vyšplhaly investiční náklady na 
revitalizaci Zámeckého návrší 
v Litomyšli, které je nedílnou 
součástí památky na seznamu 
UNESCO. Většinu peněz po
skytla Evropská unie. S roč
ním zpožděním byl v těchto 
dnech předán poslední objekt 
- přístavba piaristické koleje. 

Kolaudace proběhla 26. červ
na, teď se odstraňují zjištěné ne
dostatky. Trochu překvapivě stro
há stavba plná ostrých hran 

I 
Při kolaudaci zjištěné 
nedostatky budou 
v předepsané lhůtě 
odstraněny 

přilepená k barokním objektům 
je plná řemeslníků všech mož- t 
ných profesí. ,,Při kolaudaci zjiš- ~ 
těné nedostatky budou v přede- .:.: f'!l•~~JI 
psané lhůtě odstraněny. Nyní by ~ 
měla být vyhlášena výběrová ří- N 

zení na dodavatele vybavení to
hoto objektu," přikývla Právu 
mluvčí litomyšlské radnice Jana 
Bisová. 

Přestože na objektu, a přede
vším jeho okolí, se bude pracovat 
ještě týdny, litomyšlským radním 
spadl velký kámen ze srdce. Boj 
investorů s archeology, kteří 

I 

o 
~ ,.._.,..""'C...._ 

i~~~~~~ 
Přístavbu piaristické koleje opustili zedn(ci. Uvolnili místo truhlářům a dalším řemeslům. 

umanutě, ale jistě po právu a lo- doklady raného středověku v Li- čil po měsících dohadů kompro
gicky trvali na tom, aby byly tomyšli, které byly na tomto po- misem. 
·zdokumentovány a zachovány zemku nečekaně objeveny, skon- ,,Archeologické nálezy vedly 

hlas byl nutný v případě odstra
nění části nálezu. Při průzkumu 
byla totiž nečekaně odhalena 
konstrukce zaniklého Kostkov
ského města," upozornila Bisová. 

„N akonec se však došlo ke 
konsensu, byla nalezena varianta 
schůdná jak pro památkáře, tak 
pro město Litomyšl," potvrdil 
současný místostarosta Litomyš
le Michal Kortyš (ODS), který 
složitá jednání s archeology, ar
chitekty a dodavatelem přístavby 
absolvoval Ještě ve funkci staros
ty Litomyšle. 

Ke všem naschválum, byro
kratickým podrazum a striktním 
dotačním požadavkům bylo tře
ba přidat i nové výběrové řízení 
na dodavatele skoro symbolické 
části stavby. Původní stavebru1c, 
firma Hochtief CZ, nakonec pře
dal štafetu společnosti PKS stav
by. Termín pro dokončení přís
tavby byl pro ni stanoven na 
konec června 2015. „Univerzita 
Pardubice teď vyhlásí výběrové 
řízení na dodavatele vybavení 
knihovny a radnice bude poptá
vat dodavatele vybavení obřadní 
síně. Naší snahou je objekt uvést 
co nejdříve do života, aby mohl 
sloužit jak univerzitě, tak široké 
veřejnosti," slibuje Kortyš. 
Přízemí dostavby bude využí-

váno jako obřadní síň města i au
až ke změně projektu. Jeho úpra- la fakulty restaurování. V patře 
vy se následně obhajovaly před přístavby budou prostory poboč
komisí Akademie věd, jejíž sou- ky univerzitní knihovny s galerií. 



Návrší v Litomyšli je téměř hotové 
9.7.2015    Právo    str. 10   Region Čechy 

    Zdeněk Seiner    Univerzita Pardubice     

Na čtyři sta miliónů korun se vyšplhaly investiční náklady na revitalizaci Zámeckého návrší v Litomyšli, 
které je nedílnou součástí památky na seznamu UNESCO. Většinu peněz poskytla Evropská unie. S 
ročním zpožděním byl v těchto dnech předán poslední objekt – přístavba piaristické koleje. 
 
Kolaudace proběhla 26. června, teď se odstraňují zjištěné nedostatky. Trochu překvapivě strohá 
stavba plná ostrých hran přilepená k barokním objektům je plná řemeslníků všech možných profesí. 
„Při kolaudaci zjištěné nedostatky budou v předepsané lhůtě odstraněny. Nyní by měla být vyhlášena 
výběrová řízení na dodavatele vybavení tohoto objektu,“ přikývla Právu mluvčí litomyšlské radnice 
Jana Bisová. 
 Přestože na objektu, a především jeho okolí, se bude pracovat ještě týdny, litomyšlským 
radním spadl velký kámen ze srdce. Boj investorů s archeology, kteří umanutě, ale jistě po právu a 
logicky trvali na tom, aby byly zdokumentovány a zachovány doklady raného středověku v Litomyšli, 
které byly na tomto pozemku nečekaně objeveny, skončil po měsících dohadů kompromisem. 
„Archeologické nálezy vedly až ke změně projektu. Jeho úpravy se následně obhajovaly před komisí 
Akademie věd, jejíž souhlas byl nutný v případě odstranění části nálezů. Při průzkumu byla totiž 
nečekaně odhalena konstrukce zaniklého Kostkovského města,“ upozornila Bisová. 
 „Nakonec se však došlo ke konsensu, byla nalezena varianta schůdná jak pro památkáře, tak 
pro město Litomyšl,“ potvrdil současný místostarosta Litomyšle Michal Kortyš (ODS), který složitá 
jednání s archeology, architekty a dodavatelem přístavby absolvoval ještě ve funkci starosty 
Litomyšle. 
 Ke všem naschválům, byrokratickým podrazům a striktním dotačním požadavkům bylo třeba 
přidat i nové výběrové řízení na dodavatele skoro symbolické části stavby. Původní stavebník, firma 
Hochtief CZ, nakonec předal štafetu společnosti PKS stavby. Termín pro dokončení přístavby byl pro 
ni stanoven na konec června 2015. „Univerzita Pardubice teď vyhlásí výběrové řízení na dodavatele 
vybavení knihovny a radnice bude poptávat dodavatele vybavení obřadní síně. Naší snahou je objekt 
uvést co nejdříve do života, aby mohl sloužit jak univerzitě, tak široké veřejnosti,“ slibuje Kortyš. 
 Přízemí dostavby bude využíváno jako obřadní síň města i aula fakulty restaurování. V patře 
přístavby budou prostory pobočky univerzitní knihovny s galerií. 
 
*** 
 
Při kolaudaci zjištěné nedostatky budou v předepsané lhůtě odstraněny 
 
Foto popis| Přístavbu piaristické koleje opustili zedníci. Uvolnili místo truhlářům a dalším řemeslům. 
Foto autor| Foto PRÁVO – Zdeněk Seiner 
 
Regionální mutace| Právo - region Čechy 
 


	1
	2

